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اخبار 2

 چند روز گذشته 
اگرچه فرصت 

دیدار کمتر مهیا 
شد اما خبرنگاران 

روی موجی بلند و 
گسترده از ارسال 
پیام های قدردانی 

قرار گرفتند و 
خستگی یک سال 

کار خبری را در 
شرایط کرونایی، از 

تن به در کردند

سه شــنبه | 19 مرداد 1400 |  اول محرم  1442 | شماره 3616            

روز پر خدا قوت به قلم های مطالبه گر

سپا س

از میان خبرها 

گروه خبر

 روز خبرنگار سال 1400 به گونه ای دیگر رقم خورد، 
امسـال این روز در روزهای اوج شـیوع پیـک پنجم قرار 
گرفـت و بـه ناچـار خیلـی هـا شـرایط کرونایـی را لحاظ 
و دیـدار حضـوری بـرای خداقوتـی را بـه وقتـی دیگـر 
موکـول کردنـد امـا ایـن باعـث نشـد تـا از گفتـن خسـته 
نباشـید، دریغ کننـد. چند روز گذشـته اگرچـه فرصت 
دیـدار کمتر مهیا شـد امـا خبرنـگاران روی موجی بلند 
و گسـترده از ارسـال پیام های قدردانی قـرار گرفتند و 
خسـتگی یک سـال کار خبـری را در شـرایط کرونایی، 
از تـن بـه در کردنـد. پیـام هـای نوشـتاری و تلفنـی روز 
گذشـته حاوی دریایی از مهربانی و ابراز لطف مدیران 
»خراسـان  خبرنـگاران  بـه  قدرشـناس  مسـئولان  و 
جنوبـی« بـود. در کنـار ایـن برخـی نیـز ماننـد سـال 
گذشـته در فرصتـی هـر چنـد کوتـاه دقایقـی مهمـان 
خبرنـگاران روزنامـه مردمـی اسـتان شـدند و مراتـب 

قدرشناسـی خـود را ابـراز کردنـد. 

حاضر در همه جا
اولیـن خداقوتـی را مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیـروی 
»خراسـان  بـه  همکارانـش  همـراه  بـه  اسـتان  بـرق 

جنوبـی« هـا دادنـد.
مهندس»دادگر« گفـت: خبرنگاران روزنامه خراسـان 
جنوبی همیشـه و در همـه جا پر رنگ حاضر می شـوند. 
و  زد  گریـزی  هـم  تابسـتان  هـای  خاموشـی  بـه  او 
اظهارکـرد: عواملـی چـون کمبودهـا و محدودیـت 
هایـی که حاصـل قهـر طبیعـت در مخـازن آبی و سـدها 
و گرمـای بـی سـابقه هـوا بـود دسـت بـه دسـت هـم داد 
تـا مصـرف بـرق افزایـش یابـد و شـاهد خاموشـی هـا در 

باشـیم. تابسـتان 
»برزگـر« معـاون برنامـه ریـزی ایـن شـرکت هـم ضمـن 
تبریـک روز خبرنـگار، وجـود نیروگاه های خورشـیدی 
را ظرفیـت خوبـی بـرای اسـتان دانسـت و افـزود: در 
خراسان جنوبی 3 هزار و 300 سـاعت در سال انرژی 
تابشـی داریم کـه امکان سـرمایه گـذاری زیـادی وجود 
دارد.دیگر مهمان روز خبرنگار ،رئیس سـازمان بسیج 
سـازندگی بـه نمایندگـی از فرمانـده سـپاه اسـتان بـود 
کـه بـه خداقوتـی خبرنـگاران آمـد. مهندس»هنـری« 
خراسـان  روزنامـه  خبرنـگاران  از  قدردانـی  ضمـن 
جنوبـی برای پوشـش برنامـه هـای محرومیـت زدایی و 
خدمات رسـانی بـه محرومان، بـه رویکرد ویـژه و خاص 
سـازمان بسـیج سـازندگی در زمینـه گفتمـان سـازی 
و عمومـی کـردن فعالیـت هـای جهادگـران در عرصـه 
هـای مختلـف اشـاره کـرد.او بـا بیـان ایـن کـه فعالیـت 
های جهادگران از زمـان و مکان عبور کرده و به سـمت 
تخصصـی شـدن گام برداشـته اسـت، افـزود: بـرای 
عملیاتی شـدن ایـن هـدف، همـه فعالیـت ها به سـمت 
تخصصـی شـدن و تشـکیل قـرارگاه هـای تخصصـی بـا 

همـکاری دسـتگاه هـای اجرایـی پیـش مـی رود. 
مدیـرکل کتابخانـه هـای عمومـی، معـاون و روابـط 
خسـته  و  تبریـک  بـرای  هـم  مجموعـه  ایـن  عمومـی 

نباشـید دقایقـی، مهمـان مجموعـه خراسـان جنوبـی 
شـدند. »حاجـی« گفـت: خراسـان جنوبـی در فعالیـت 
هـای فرهنگـی از متوسـط کشـور بالاتـر اسـت و شـاهد 
ایـن ادعـا در شـاخص هـای فرهنگـی جسـت وجـو مـی 
شـود. وی بـه نقـش خبرنـگاران هـم پرداخـت و گفـت: 
ایـن قشـر بـا توانمنـدی کـه دارنـد یـک خبـر معمولـی 
را آن قـدر واکاوی مـی کننـد کـه بـه نتیجـه و محصـول 

منجـر مـی شـود. 
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش نیـز در تحریریـه خراسـان 
جنوبـی اظهارکـرد کـه بـا وجـود پیشـرفت هایی کـه در 
فنـاوری و بـه ویـژه فضـای مجـازی وجـود دارد امـا در 
مطالـب نوشـتاری لذتـی اسـت کـه در فضـای مجـازی 
نیسـت. بـه گفتـه »واقعـی« یکـی از نـکات ظریـف کار 
خبرنـگاری، این اسـت کـه در تهیـه مطالـب بایـد ذائقه 
هـای مختلـف را در نظـر بگیرنـد. »حسـینی« مسـئول 
روابـط عمومـی اداره کل آمـوزش و پـرورش هـم کار 
رسـانه را مکمـل وظیفـه آمـوزش و پـرورش در تولیـد 
فرهنگ و اشـاعه آن دانسـت و افزود: روزنامه خراسان 
جنوبـی از جملـه رسـانه هایـی اسـت کـه هدفـش نشـر 
خبـر بـه تنهایـی نیسـت و بـه عمـق موضـوع و کنـکاش 
دربـاره آن مـی پردازد.مدیـر شـرکت غلـه وخدمـات 
بازرگانـی اسـتان هـم ضمـن خداقـوت بـه خبرنـگاران 
این مجموعـه، با اشـاره بـه این که خراسـان و خراسـان 
جنوبـی جـزو روزنامـه هایـی اسـت کـه بـه جرئـت مـی 
تـوان   بـه اخبـار آن اعتمـاد  کـرد، گفـت: مجموعـه 
خراسـان یـک پایـگاه مطمئـن خبـری اسـت. مهنـدس 
»اسـداللهی« حضـور موثـر خبرنـگاران در جامعـه را 
یـادآور شـد وافـزود: انتظـار مـی رود قلمـی کـه زده می 
شـود تخریـب، تضمیـن، حـدس وگمـان آن کمتر شـود 

تـا مـردم بـه واقعیـت دسـت پیـدا کننـد.

22 برنامه دهه امر به معروف 

۲۲ برنامه همزمان با دهه امر به معروف و نهی از منکر در خراسان جنوبی برگزار 
می شود. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان گفت: تجلیل از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر، معرفی الگوی برتر در جامعه، ، دیدار با خانواده های 
شاهد، برگزاری شورای امر به معروف و نهی از منکر در محلات و اداره ها، برپایی 
نمایشگاه  داستان و خاطره نویسی از جمله برنامه های این دهه است. »سردار 
قاسمی« همچنین راه اندازی دو  هشتگ به نام »بی تفاوت نباشیم« و »همه 

مسئول هستیم« را از دیگر برنامه های این دهه برشمرد.

استان، قهرمان مسابقات پارکور ناجا
حسین قربانی -پنجمین دوره مسابقات پارکور یگان های ویژه ناجا یادواره شهید 
ابراهیم یوسفی با قهرمانی خراسان جنوبی پایان یافت. به گزارش خبرنگار ما، 
شرکت کنندگان در این مسابقات در دو رشته سرعت و مهارت به رقابت پرداختند 
و در نهایت تیم های خراسان جنوبی، فارس و خراسان رضوی به ترتیب اول تا سوم 
شدند. سردار»امجدیان« رئیس هیئت پارکور ناجای کشور در حاشیه این رقابت ها 
به خبرنگار ما گفت: در پنجمین دوره این مسابقات به میزبانی خراسان جنوبی۲6 

تیم در دو بخش مقدماتی و حرفه ای و در دو رشته سرعت و مهارت شرکت کردند.

نسیم بهشتی سردار 
ناصری و بصیری  پور

 مراسم یادبود سردار شهید محمدناصر ناصری و 
شهید مدافع حرم مرتضی بصیری پور در بیرجند 
برگزار شد. فرمانده سپاه استان در این مراسم 
جبهه های  دهی  سامان  ناصری  شهید  گفت: 
مقاومت و هدایت فرماندهان جهادی افغانستان 
را برعهده داشت. سردار»قاسمی« افزود: شهید 
ناصری در جبهه برون مرزی فعالیت فراوانی در 

راه حق و علیه ظلم داشت.
وی با اشاره به این که همزمان با پیروزی انقلاب، 
و  بیرجند  قاین،  سپاه  موسس  ناصری  شهید 
زیرکوه بود، ادامه داد: شهید ناصری تشکیل 
این   که  داشت  عهده  بر  را  مقاومت  گروه های 
موضوع با هجوم طالبان به افغانستان مصادف 

شد.
وی با بیان این که 10 اردوگاه با همت وی ایجاد 
شد و 70 هزار مهاجر افغانستانی را در خود جای 
داد، افزود: این شهید در جبهه برون مرزی، نفاق 
و جبهه نور علیه ظلمت فعالیت خوبی داشت و در 

دفاع مقدس چهار مرتبه مجروح شد.
قاسمی با یادآوری این که با همت شهید ناصری 
جنوب  از  کادرسازی  مقدس  دفاع  دوران  در 
استان خراسان جنوبی شکل  گرفت، افزود: 
همچنین وی امور فرهنگی افغانستان را بر عهده 

گرفت و کارهای بزرگی انجام داد.

بهره برداری از 40 پروژه 
محرومیت زدایی 

انصاری- بیش از 40 پـروژه با ارزش پنج میلیارد 
تومـان بـه همـت قـرارگاه پیشـرفت و آبادانـی در 
دهسـتان هـای هـدف اسـتان بـه بهـره بـرداری 

رسـید.
 مسئول قرارگاه پیشـرفت و آبادانی استان گفت: 
قـرارگاه پیشـرفت و آبادانـی خراسـان جنوبـی 
در 6 دهسـتان دارای ضریـب محرومیـت ۸ و ۹ 
شـامل درح سربیشـه، شوسـف نهبندان، پترگان 
زیرکـوه، قهسـتان درمیـان و منتظریـه در طبـس 
فعـال اسـت. بـه گفتـه »هنـری« ۲0 روحانـی بـه 
عنـوان امـام جماعت روسـتا بـا خانـواده هایشـان 
در دهسـتان های هدف قرارگاه مسـتقر هستند.

از عرش تا به فرش تمام فرشتگان / فریاد می زنند که 
ماه محرم است

لباس ماتم بر تن شهر 

دوباره ماه محرم دوباره بوی حسین )ع(/ دوباره نوشش می از سر سبوی حسین 
)ع( / دوباره ماه تاثر دوباره ماه عزا / دوباره سینه زدن در میان کوی حسین )ع( 
/ دوباره شهر بپوشد به تن لباس سیاه / رواج هیئت و مسجد زآبروی حسین )ع( 
... .و باز ماه عزای سرور شهیدان از راه رسید و نوای حسین حسین در آسمان 
طنین انداز شد. دوباره محرم از راه رسید و نبض عالم به تپش افتاد و دوباره 
عالم حسینیه عزای سید شهیدان اهل زمین و آسمان شد. دوباره از عرش تا 
فرش فریاد می زنند حی علی العزا. با فرا رسیدن ماه عزای حسین )ع( و یاران 
وفادارش، بیرق عزای حسینی در جای جای استان برافراشته شد و حسینیان، 
پیراهن سیاه به تن کردند. دوباره نام حسین )ع( در جای جای شهر و روستای 

خراسان جنوبی زینت بخش فضا و علم های عزا برافراشته شد.
دیروز در آستانه ماه محرم در بیرجند، نقش و نگار نام حسین )ع( نشست و پارچه 
نوشته های السلام علی الحسین و علی اصحاب الحسین، فرا رسیدن ماه عزا، 

ماه حزن و ماتم و ماه روز واقعه را خبر داد.
 مراسم سنتی علم بندان هم روز گذشته با حضور پیرغلامان حسینی و مردم 
در هیئت محبان الزهرا )س( بیرجند برگزار شد و بار دیگر دل های مردم به قبر 

شش گوشه سید و سالار شهیدان  پرواز کرد.
و دوباره این، نجوای دل سوگواران شد که »عالم به ماتم تو حسینیه غم است/ 
یعنی که فصل سوگ و عزا، فصل ماتم است /از عرش تا به فرش تمام فرشتگان 

/ فریاد می زنند که ماه محرم است ... «

رویداد


